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平成２６年度白井市一般会計補正予算（第６号） 



 
平成２６年度 白井市一般会計補正予算（第６号） 

 
 平成２６年度白井市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５７，０９２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
１８，３６５，０４６千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」
による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 
平成２６年１１月２５日提出 

 
                                        白井市長  伊 澤  史 夫    
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

12. 分担金及び負担金       277,222         5,102       282,324

 2. 負担金       276,382         5,102       281,484

14. 国庫支出金     2,375,775        38,591     2,414,366

 1. 国庫負担金     1,789,702        36,766     1,826,468

 2. 国庫補助金       553,352         1,825       555,177

15. 県支出金       918,728        20,757       939,485

 1. 県負担金       507,212        18,380       525,592

 2. 県補助金       313,758         2,377       316,135

19. 繰越金       200,049        92,638       292,687

 1. 繰越金       200,049        92,638       292,687

20. 諸収入       885,297             4       885,301

 4. 雑入       842,215             4       842,219

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額      13,550,883             0    13,550,883

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              18,207,954       157,092    18,365,046
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 2. 総務費     2,405,545         1,454     2,406,999

 1. 総務管理費     1,802,235         1,454     1,803,689

 3. 民生費     5,664,901       135,378     5,800,279

 1. 社会福祉費     1,991,655        62,364     2,054,019

 2. 児童福祉費     3,036,298        33,803     3,070,101

 3. 生活保護費       616,946        39,211       656,157

 4. 衛生費     1,864,435           814     1,865,249

 1. 保健衛生費       854,052           814       854,866

 5. 農林水産業費       181,559           486       182,045

 1. 農業費       180,249           486       180,735

 7. 土木費     1,684,105         8,058     1,692,163

 1. 土木管理費       120,853           918       121,771

 2. 道路橋梁費     1,083,099         7,140     1,090,239

 9. 教育費     2,312,182        12,456     2,324,638

 1. 教育総務費       543,161         2,310       545,471

 2. 小学校費       700,410         7,398       707,808

 3. 中学校費       243,372         2,287       245,659

 4. 社会教育費       561,036           461       561,497

11. 公債費     1,403,719         1,554△     1,402,165

 1. 公債費     1,403,719         1,554△     1,402,165

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       2,691,508             0     2,691,508

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計              18,207,954       157,092    18,365,046
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追加
限度額

28,281

第２表　債務負担行為補正

（単位　千円）
事項

　高齢者就労指導センター指定管理料

期間

　生活困窮者自立支援事業 平成２６年度から平成２９年度まで 38,840

平成２６年度から平成３１年度まで
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歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括
歳    入

 1. 市税         8,816,121                 0         8,816,121  48.0

 2. 地方譲与税           140,000                 0           140,000   0.8

 3. 利子割交付金            19,000                 0            19,000   0.1

 4. 配当割交付金            17,000                 0            17,000   0.1

 5. 株式等譲渡所得割交付金             4,900                 0             4,900   0.0

 6. 地方消費税交付金           760,000                 0           760,000   4.1

 7. ゴルフ場利用税交付金            27,000                 0            27,000   0.2

 8. 自動車取得税交付金            51,000                 0            51,000   0.3

 9. 地方特例交付金            57,000                 0            57,000   0.3

10. 地方交付税         1,150,000                 0         1,150,000   6.3

11. 交通安全対策特別交付金             7,500                 0             7,500   0.0

12. 分担金及び負担金           277,222             5,102           282,324   1.5

13. 使用料及び手数料           117,932                 0           117,932   0.6

14. 国庫支出金         2,375,775            38,591         2,414,366  13.2

15. 県支出金           918,728            20,757           939,485   5.1

16. 財産収入             4,144                 0             4,144   0.0

17. 寄附金             1,000                 0             1,000   0.0

18. 繰入金           578,586                 0           578,586   3.2

19. 繰越金           200,049            92,638           292,687   1.6

20. 諸収入           885,297                 4           885,301   4.8

21. 市債         1,799,700                 0         1,799,700   9.8

歳          入          合          計        18,207,954           157,092        18,365,046 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     210,096           0     210,096   1.1

 2. 総務費   2,405,545       1,454   2,406,999  13.1      2,783       1,329△

 3. 民生費   5,664,901     135,378   5,800,279  31.6     55,821       5,102      74,455

 4. 衛生費   1,864,435         814   1,865,249  10.2          3         811

 5. 農林水産業費     181,559         486     182,045   1.0        350         136

 6. 商工費     130,712           0     130,712   0.7

 7. 土木費   1,684,105       8,058   1,692,163   9.2      8,058

 8. 消防費   1,190,569           0   1,190,569   6.5

 9. 教育費   2,312,182      12,456   2,324,638  12.7        394           1      12,061

10. 災害復旧費           2           0           2   0.0

11. 公債費   1,403,719       1,554△   1,402,165   7.6      1,554△

12. 諸支出金   1,120,129           0   1,120,129   6.1

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  18,207,954     157,092  18,365,046 100.0     59,348       5,106      92,638

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％

特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 12.分担金及び負担金 （項） 2.負担金

1.民生費負担金 5,102 273,073 278,175 2.児童福祉費負担金 5,102 ・保育所運営費負担金（現年分） 5,102 
5,102 276,382 281,484 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 1.国庫負担金
1.民生費国庫負担金 36,766 1,721,082 1,757,848 1.社会福祉費負担金 27,166 ・障害者医療費負担金 599 

・障害者自立支援給付費負担金 26,567 
2.児童福祉費負担金 9,600 ・保育所運営費負担金（白井保育園） 2,975 

・保育所運営費負担金（ひまわり保育園） 320 
・保育所運営費負担金（はなぶさ保育園） 588 
・保育所運営費負担金（白井ふじ保育園） △650 
・保育所運営費負担金（こざくら保育園） 2,025 
・保育所運営費負担金（管外委託分） 1,117 
・障害児施設給付費等負担金 3,225 

36,766 1,789,702 1,826,468 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金
1.民生費国庫補助金 450 432,040 432,490 1.社会福祉費補助金 450 ・地域生活支援事業等補助金 450 
4.教育費国庫補助金 394 2,378 2,772 1.教育費補助金 394 ・特別支援教育就学奨励費補助金 394 
5.総務費国庫補助金 981 5,299 6,280 1.総務費補助金 981 ・番号制度国庫補助金 981 

1,825 553,352 555,177 計

（款） 15.県支出金 （項） 1.県負担金
2.民生費県負担金 18,380 502,284 520,664 1.社会福祉費負担金 13,582 ・障害者医療費負担金 299 

・障害者自立支援給付負担金 13,283 
2.児童福祉費負担金 4,798 ・保育所運営費負担金（白井保育園） 1,487 

・保育所運営費負担金（ひまわり保育園） 160 
・保育所運営費負担金（はなぶさ保育園） 294 
・保育所運営費負担金（白井ふじ保育園） △325 
・保育所運営費負担金（こざくら保育園） 1,012 
・保育所運営費負担金（管外委託分） 558 
・障害児施設給付費等負担金 1,612 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

18,380 507,212 525,592 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金
1.総務費県補助金 1,802 13,578 15,380 1.総務費補助金 1,802 ・再生可能エネルギー等導入推進基金事業

補助金 1,802 
2.民生費県補助金 225 150,665 150,890 1.社会福祉費補助金 225 ・地域生活支援事業等補助金 225 
4.農林水産業費県補助金 350 41,185 41,535 1.農業委員会補助金 350 ・農地制度実施円滑化事業補助金 △136 

・農地集積・集約化対策事業補助金 486 
2,377 313,758 316,135 計

（款） 19.繰越金 （項） 1.繰越金
1.繰越金 92,638 200,049 292,687 1.繰越金 92,638 ・繰越金 92,638 

92,638 200,049 292,687 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入
2.雑入 4 842,214 842,218 1.雑入 4 ・臨時職員等雇用保険負担金 4 

4 842,215 842,219 計

（歳入）分担金及び負担金，国庫支出金，県支出金，繰越金，諸収入
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

5.財産管理
費

0 475,548 475,548 1,802   △1,802 15.  工事請
負費 6)【実】公共施設保全管理事業　      1,802                              △1,802             

15.工事請負費  
  ・公共施設保全工事  

6.企画費 1,454 247,146 248,600 981   473 11. 463 需用費
13. 10 委託料
19. 981 負担金
補助及
び交付
金

6)【実】電算維持管理事業　　　        981                                 173       1,154 
11.需用費 173 
  ・印刷製本費 173 

19.負担金補助及び交付金 981 
  ・中間サーバー・プラット
    フォーム利用負担金 981 

9)【実】白井市ＰＲ事業　　　　                                            300         300 
11.需用費 290 
  ・消耗品費 290 

13.委託料 10 
  ・寄附金業務代行委託料 10 

1,454 1,802,235 1,803,689 計 2,783   △1,329 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費
1.社会福祉
総務費

442 685,871 686,313    442 23. 442 償還金
利子及
び割引
料

9)                                            442 【実】社会福祉協議会運営支援
事業　　　　　　　　　　　　         442 
23.償還金利子及び割引料 442 
  ・補助金等返還金 442 

2.障害福祉
費

61,922 656,734 718,656 41,423   20,499 13. 1,000 委託料
20. 54,334 扶助費
23. 6,588 償還金
利子及
び割引
料

2)自立支援給付 に要 する経費　　     40,748                              20,174      60,922 
20.扶助費 54,334 
  ・障害福祉サービス費 54,334 

23.償還金利子及び割引料 6,588 
  ・補助金等返還金 6,588 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

3)地域生活支援事業 に要 する経費        675                                 325       1,000 
13.委託料 1,000 
  ・入浴サービス委託料 1,000 

62,364 1,991,655 2,054,019 計 41,423   20,941 

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費
2.児童措置
費

33,803 1,712,855 1,746,658 14,398  5,102 14,303 13. 27,351 委託料
20. 6,452 扶助費 1)      9,561                   5,102      12,688 私立保育所等入所児童 に要 する

経費　　　　　　　　　　　　      27,351 
13.委託料 27,351 
  ・保育所入所児童委託料 27,351 

3)障害児通所等給付 に要 する経費      4,837                               1,615       6,452 
20.扶助費 6,452 
  ・障害児通所等給付費 6,452 

33,803 3,036,298 3,070,101 計 14,398  5,102 14,303 

（款） 3.民生費 （項） 3.生活保護費
1.生活保護
総務費

39,211 33,955 73,166    39,211 23. 39,211 償還金
利子及
び割引
料

2)生活保護総務事務 に要 する経費                                         39,211      39,211 
23.償還金利子及び割引料 39,211 
  ・補助金等返還金 39,211 

39,211 616,946 656,157 計    39,211 

（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費
3.指導費 814 81,106 81,920   3 811 7. 689 賃金

19. 125 負担金
補助及
び交付
金

4)                                  3         811 【実】食 からの健康 づくり支援
事業　　　　　　　　　　　　         814 
7.賃金 689 
  ・臨時職員賃金 689 

19.負担金補助及び交付金 125 
（歳出）総務費，民生費，衛生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

  ・臨時職員等保険料負担金 125 
814 854,052 854,866 計   3 811 

（款） 5.農林水産業費 （項） 1.農業費
1.農業委員
会費

486 9,480 9,966 350   136 13. 486 委託料
14.  使用料
及び賃
借料

1)農業委員会運営 に要 する経費　        350                                 136         486 
13.委託料 486 
  ・電算委託料 486 

14.使用料及び賃借料  
  ・パソコン使用料　※長期  

486 180,249 180,735 計 350   136 

（款） 7.土木費 （項） 1.土木管理費
1.土木総務
費

918 120,853 121,771    918 11. 918 需用費
2)道路橋梁総務事務 に要 する経費                                            918         918 
11.需用費 918 
  ・光熱水費 918 

918 120,853 121,771 計    918 

（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費
1.道路維持
費

7,140 183,682 190,822    7,140 13. 1,972 委託料
15. 5,168 工事請
負費

2)【実】市道維持修繕事業　　　                                          7,140       7,140 
13.委託料 1,972 
  ・道路清掃委託料 1,972 

15.工事請負費 5,168 
  ・砂利道補修工事 1,556 
  ・その他工事 3,612 

7,140 1,083,099 1,090,239 計    7,140 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 9.教育費 （項） 1.教育総務費

3.指導費 2,310 211,222 213,532    2,310 7. 2,063 賃金
19. 247 負担金
補助及
び交付
金

6)【実】特別支援教育事業　　　                                          2,063       2,063 
7.賃金 2,063 
  ・個別支援学級介助員賃金 2,063 

7)【実】学校運営支援事業　　　                                            247         247 
19.負担金補助及び交付金 247 
  ・児童生徒派遣費助成金 247 

2,310 543,161 545,471 計    2,310 

（款） 9.教育費 （項） 2.小学校費
1.学校管理
費

6,854 182,476 189,330    6,854 18. 6,854 備品購
入費 3)小学校施設整備 に要 する経費　                                          6,854       6,854 

18.備品購入費 6,854 
  ・管理用備品 6,854 

2.教育振興
費

544 21,497 22,041 272   272 20. 544 扶助費
3)        272                                 272 小学校特別支援教育就学援助 に
要 する経費　　　　　　　　　         544 
20.扶助費 544 
  ・特別支援教育就学奨励費 544 

7,398 700,410 707,808 計 272   7,126 

（款） 9.教育費 （項） 3.中学校費
1.学校管理
費

1,979 127,965 129,944    1,979 18. 1,979 備品購
入費 3)中学校施設整備 に要 する経費　                                          1,979       1,979 

18.備品購入費 1,979 
  ・管理用備品 1,979 

2.教育振興
費

308 17,790 18,098 122   186 18. 65 備品購
入費

20. 243 扶助費
1)中学校教材整備 に要 する経費　                                             65          65 
18.備品購入費 65 
  ・教材備品 65 

（歳出）農林水産業費，土木費，教育費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

3)        122                                 121 中学校特別支援教育就学援助 に
要 する経費　　　　　　　　　         243 
20.扶助費 243 
  ・特別支援教育就学奨励費 243 

2,287 243,372 245,659 計 122   2,165 

（款） 9.教育費 （項） 4.社会教育費
4.学習等供
用施設費

110 32,221 32,331    110 11. 110 需用費
2)                                            110 冨士 センター管理運営 に要 する
経費　　　　　　　　　　　　         110 
11.需用費 110 
  ・光熱水費 110 

9.文化会館
費

351 36,680 37,031   1 350 7. 351 賃金
1)文化会館管理運営 に要 する経費                                  1         350         351 
7.賃金 351 
  ・臨時職員賃金 351 

461 561,036 561,497 計   1 460 

（款） 11.公債費 （項） 1.公債費
1.元金 112 1,220,409 1,220,521    112 23. 112 償還金

利子及
び割引
料

1)                                            112 市債（元金） の償還 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　         112 
23.償還金利子及び割引料 112 
  ・償還金（元金） 112 

2.利子 △1,666 183,310 181,644    △1,666 23. △1,666 償還金
利子及
び割引
料

1)                                         △1,666 市債（利子） の償還 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　      △1,666 
23.償還金利子及び割引料 △1,666 
  ・償還金（利子） △1,666 

△1,554 1,403,719 1,402,165 計    △1,554 
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（追加）

期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他
千円 千円 千円 千円 千円

　生活困窮者自立支援事業 平成 38,840 29,128 9,712
26年度
～
平成
29年度

　高齢者就労指導センター指定管理料  指定管理料    　28,281千円 平成 28,281 28,281
26年度
～
平成
31年度

 委託料  　　    38,840千円

　　　　　　　  　債務負担行為で平成２７年度以降にわたるものについての平成２５年度末までの支出額
　　　　　　　 　 及び平成２６年度以降の支出予定額等に関する調書

事項 特定財源
左の財源内訳

一般財源

25年度末までの
支出（見込）額

26年度以降の
支出予定額限度額
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（単位　千円）

１．普通債

　(1)　総務 579,796 521,887 69,200 63,950 527,137

　(2)　民生 613,720 520,287 49,015 471,272

　(3)　衛生 394,952 383,154 5,800 19,359 369,595

　(4)　農林水産業 800 800

　(5)　土木 185,940 210,397 334,600 28,617 516,380

　(6)　消防 15,750 11,070 4,050 7,020

　(7)　教育 3,464,764 3,276,720 1,034,700 406,413 3,905,007

２．その他

　(1)　住民税等減税補てん債 1,007,115 765,986 217,711 548,275

　(2)　臨時税収補てん債 75,318 60,877 14,746 46,131

　(3)　臨時財政対策債 7,144,543 7,809,444 1,059,000 416,660 8,451,784

13,481,898 13,559,822 2,504,100 1,220,521 14,843,401

26年度末
現在高見込額26年度中起債

見込額
26年度中元金
償還見込額

合計

地方債の平成２４年度末及び平成２５年度末における現在高
並びに平成２６年度末における現在高の見込みに関する調書

区分 24年度末現在高 25年度末現在高
26年度中増減見込み
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